
PLAYA DEL CARMEN SA DE CV
19.8 kW 16 de Enero de 2025

1B 810190301518

4,908 kWh $ 18,176

36 4,702 kWh $237

98.70 % BIMESTRE $ 17,939

$109,057.00 MXN $1,422.00 MXN $107,635.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

# 202500010

PLAYA DEL CARMEN SA DE CV  

36 JA Solar Mono 550W $ 2725.21 $ 98,107.56

9 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 52,390.44

8 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1510.21 $ 12,081.68

36 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2524.15 $ 90,869.40

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX a tablero

principal  CFE

$ 80934.79 $ 80,934.79

1 Suministro, instalacion y configuracion de istema de monitoreo

DTU Pro

$ 7245.1 $ 7,245.10

1 Trámite de Interconexion Tarifa 1B - PdC $ 7000 $ 7,000.00

Subtotal $ 348,628.97

IVA $ 55,780.64

TOTAL (MXN) $ 404,409.61

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%
GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

NOTA: Esta Oferta es Preliminar y está sujeta a la revisión en sitio de áreas disponibles, interferencias, sombras y
posibles trabajos extras necesarios para la preparación y seguridad del SFV.

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 109,057.00 $ 1,422.00 $ 0.00 $ 107,635.00 $ 107,635.00 $ -296,774.61

2 $ 112,328.71 $ 1,464.66 $ 0.00 $ 110,864.05 $ 110,864.05 $ -185,910.56

3 $ 115,698.57 $ 1,508.60 $ 0.00 $ 114,189.97 $ 114,189.97 $ -71,720.58

4 $ 119,169.53 $ 1,553.86 $ 0.00 $ 117,615.67 $ 117,615.67 $ 45,895.09

5 $ 122,744.61 $ 1,600.47 $ 0.00 $ 121,144.14 $ 121,144.14 $ 167,039.23

6 $ 126,426.95 $ 1,648.49 $ 0.00 $ 124,778.46 $ 124,778.46 $ 291,817.69

7 $ 130,219.76 $ 1,697.94 $ 0.00 $ 128,521.82 $ 128,521.82 $ 420,339.51

8 $ 134,126.35 $ 1,748.88 $ 0.00 $ 132,377.47 $ 132,377.47 $ 552,716.99

9 $ 138,150.14 $ 1,801.35 $ 0.00 $ 136,348.80 $ 136,348.80 $ 689,065.78

10 $ 142,294.65 $ 1,855.39 $ 0.00 $ 140,439.26 $ 140,439.26 $ 829,505.04

11 $ 146,563.49 $ 1,911.05 $ 0.00 $ 144,652.44 $ 144,652.44 $ 974,157.48

12 $ 150,960.39 $ 1,968.38 $ 0.00 $ 148,992.01 $ 148,992.01 $ 1,123,149.50

13 $ 155,489.21 $ 2,027.43 $ 0.00 $ 153,461.77 $ 153,461.77 $ 1,276,611.27

14 $ 160,153.88 $ 2,088.25 $ 0.00 $ 158,065.63 $ 158,065.63 $ 1,434,676.90

15 $ 164,958.50 $ 2,150.90 $ 0.00 $ 162,807.60 $ 162,807.60 $ 1,597,484.49

16 $ 169,907.25 $ 2,215.43 $ 0.00 $ 167,691.82 $ 167,691.82 $ 1,765,176.31

17 $ 175,004.47 $ 2,281.89 $ 0.00 $ 172,722.58 $ 172,722.58 $ 1,937,898.89

18 $ 180,254.60 $ 2,350.35 $ 0.00 $ 177,904.25 $ 177,904.25 $ 2,115,803.15

19 $ 185,662.24 $ 2,420.86 $ 0.00 $ 183,241.38 $ 183,241.38 $ 2,299,044.53

20 $ 191,232.11 $ 2,493.49 $ 0.00 $ 188,738.62 $ 188,738.62 $ 2,487,783.15

21 $ 196,969.07 $ 2,568.29 $ 0.00 $ 194,400.78 $ 194,400.78 $ 2,682,183.94

22 $ 202,878.15 $ 2,645.34 $ 0.00 $ 200,232.81 $ 200,232.81 $ 2,882,416.74

23 $ 208,964.49 $ 2,724.70 $ 0.00 $ 206,239.79 $ 206,239.79 $ 3,088,656.53

24 $ 215,233.42 $ 2,806.44 $ 0.00 $ 212,426.98 $ 212,426.98 $ 3,301,083.52

25 $ 221,690.43 $ 2,890.63 $ 0.00 $ 218,799.79 $ 218,799.79 $ 3,519,883.31

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,648.5 5,351.0 4,604.7 4,655.4 4,417.8 4,668.0

Consumo actual 4,027.0 6,191.0 4,719.0 4,540.0 5,048.0 4,920.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


